
Njoftim: Mbrojtja publike e punimit të diplomës Master, e kandidates Agnesa Canolli 

 

 

Për të gjithë të interesuarit 

 

 

 

Me datë 30.10.2025 në ora 15:00 organizohet mbrojtja publike e punimit të diplomës Master 

me titull: ROLI I FITNESIT REKREATIV NË REHABILITIMIN DHE RIKTHIMIN E KAPACITETIT TEK ISH-

SPORTISTET ME LËNDIME., e kandidates Agnesa Canolli. 

 

Programi i studimeve: Trajner Sportiv. 

 

 

Mbrojtja e punimit bëhet para komisionit: 
 

1. Kryetar: Prof. asst. Besnik Morina 

2. Mentor: Prof, dr. Bujar Turjaka 

3. Anëtar: Prof. asst. Gentiana Beqa 

 

 

Prezantimi dhe mbrojtja e punimit do të bëhet në lokalet e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe i 

Sportit  në Prishtinë. 

 

Menaxhmenti i FEFS. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Njoftim: Mbrojtja publike e punimit të diplomës Master, e kandidates Arbana Tahiri 

 

 

Për të gjithë të interesuarit 

 

 

 

Me datë 30.10.2025 në ora 15:30 organizohet mbrojtja publike e punimit të diplomës Master 

me titull: NIVELI I MARRJES ME AKTIVITETE REKREATIVE SPORTIVE TEK NXËNËSIT E FSHATIT DHE 

QYTETIT NË KOMUNEN E MITROVICËS., e kandidates Arbana Tahiri. 

 

Programi i studimeve: Trajner Sportiv. 

 

 

Mbrojtja e punimit bëhet para komisionit: 
 

1. Kryetar: Prof. dr. Hasim Rushiti 

2. Mentor: Prof, dr. Bujar Turjaka 

3. Anëtar: Prof. asst. Besim Halilaj 

 

 

Prezantimi dhe mbrojtja e punimit do të bëhet në lokalet e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe i 

Sportit  në Prishtinë. 

 

Menaxhmenti i FEFS. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Njoftim: Mbrojtja publike e punimit të diplomës Master, e kandidates Ajshe Shala 

 

 

Për të gjithë të interesuarit 

 

 

 

Me datë 30.10.2025 në ora 16:00 organizohet mbrojtja publike e punimit të diplomës Master 

me titull: KRAHASIMI I NIVELIT TË AKTIVITETIT FIZIK REKREATIV TEK TË RINJËT E ZONËS URBANE 

DHE RURALE TË KOMUNËS SË PEJËS., e kandidates Ajshe Shala. 

 

Programi i studimeve: Edukim Fizik dhe Sport. 

 

 

Mbrojtja e punimit bëhet para komisionit: 
 

1. Kryetar: Prof. asst. Bahri Gjinovci 

2. Mentor: Prof, dr. Bujar Turjaka 

3. Anëtar: Prof. asst. Gentiana Beqa 

 

 

Prezantimi dhe mbrojtja e punimit do të bëhet në lokalet e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe i 

Sportit  në Prishtinë. 

 

Menaxhmenti i FEFS. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Njoftim: Mbrojtja publike e punimit të diplomës Master, i kandidatit Kujtim Rudari 

 

 

Për të gjithë të interesuarit 

 

 

 

Me datë 30.10.2025 në ora 10:00 organizohet mbrojtja publike e punimit të diplomës Master 

me titull: ROLI I USHTRIMEVE TË FORCËS NË PARANDALIMIN E LËNDIMEVE TE SPORTISTËT., 

e kandidates Kujtim Rudari,. 

 

Programi i studimeve: Trajner Sportiv. 

 

 

Mbrojtja e punimit bëhet para komisionit: 
 

1. Kryetar: Prof. asst. Besnik Morina 

2. Mentor: Prof, asst. Bahri Gjinovci 

3. Anëtar: Prof. asst. Gentiana Beqa 

 

Prezantimi dhe mbrojtja e punimit do të bëhet në lokalet e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe i 

Sportit  në Prishtinë. 

 

Menaxhmenti i FEFS. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Njoftim: Mbrojtja publike e punimit të diplomës Master, i kandidatit Dren Gjinovci 

 

 

Për të gjithë të interesuarit 

 

 

 

Me datë 30.10.2025 në ora 10:30 organizohet mbrojtja publike e punimit të diplomës Master 

me titull: NDIKIMI I NIVELIT TË AKTIVITETIT FIZIK NË MIRËQENIEN PSIKOFIZIKE TË FËMIJËVE TË 

MOSHËS 8-10 VJEÇ NË KOMUNËN E PRISHTINËS NË PËRPUTHJE ME UDHËZIMET E ORGANIZATËS 

BOTËRORE TË SHËNDETËSISË (OBSH)., e kandidates Dren Gjinovci,. 

 

Programi i studimeve: Edukim Fizik dhe Sport. 

 

 

Mbrojtja e punimit bëhet para komisionit: 
 

1. Kryetar: Prof. asst. Malsor Gjonbalaj 
2. Mentor: Prof, asst. Bahri Gjinovci 
3. Anëtar: Prof. asst. Besnik Morina 

 

Prezantimi dhe mbrojtja e punimit do të bëhet në lokalet e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe i 

Sportit  në Prishtinë. 

 

Menaxhmenti i FEFS. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Njoftim: Mbrojtja publike e punimit të diplomës Master, i kandidatit Edon Selimi 

 

 

Për të gjithë të interesuarit 

 

 

 

Me datë 30.10.2025 në ora 11:00 organizohet mbrojtja publike e punimit të diplomës Master 

me titull: DALLIMI NDËRMJET DJEMVE DHE VAJZAVE NXËNËS TË MOSHËS 12-13 VJEÇARE NË 

AFTËSITË MOTORIKE DHE NË KARAKTERISTIKAT ANTROPOMETRIKE., e kandidates Edon Selimi,. 

 

Programi i studimeve: Edukim Fizik dhe Sport. 

 

 

Mbrojtja e punimit bëhet para komisionit: 
 

1. Kryetar: Prof. asst. Afrim Koca 

2. Mentor: Prof, asst. Bahri Gjinovci 

3. Anëtar: Prof. asst. Besnik Morina 

 

Prezantimi dhe mbrojtja e punimit do të bëhet në lokalet e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe i 

Sportit  në Prishtinë. 

 

Menaxhmenti i FEFS. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Njoftim: Mbrojtja publike e punimit të diplomës Master, e kandidates Zanfinë Xhemajli 

 

 

Për të gjithë të interesuarit 

 

 

 

Me datë 30.10.2025 në ora 11:30 organizohet mbrojtja publike e punimit të diplomës Master 

me titull: NDIKIMI I NIVELIT TË AKTIVITETIT FIZIK NË MIRËQENIEN PSIKOFIZIKE TË FËMIJËVE TË 

MOSHËS 8-12 VJEÇ NË KOMUNËN E GJILANIT NË PËRPUTHJE ME UDHËZIMET E ORGANIZATËS 

BOTËRORE TË SHËNDETËSISË (OBSH)., e kandidates Zanfinë Xhemajli,. 

 

Programi i studimeve: Trajner Sportiv. 

 

 

Mbrojtja e punimit bëhet para komisionit: 
 

11. Kryetar: Prof. asoc. Musa Selimi 

2. Mentor: Prof, asst. Bahri Gjinovci 

3. Anëtar: Prof. asst. Gentiana Beqa 

 

Prezantimi dhe mbrojtja e punimit do të bëhet në lokalet e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe i 

Sportit  në Prishtinë. 

 

Menaxhmenti i FEFS. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Njoftim: Mbrojtja publike e punimit të diplomës Master, i kandidatit Besart Berisha 

 

 

Për të gjithë të interesuarit 

 

 

 

Me datë 30.10.2025 në ora 14:45 organizohet mbrojtja publike e punimit të diplomës Master 

me titull: Ndikimi i disa parametrave të lojës së futbollit në rezultatin final të FC “Ballkani” në dy 

periudha kohore 2023 dhe 2024 në arenën ndërkombëtare., e kandidates Besart Berisha. 

 

Programi i studimeve: Edukim Fizik dhe Sport. 

 

 

Mbrojtja e punimit bëhet para komisionit: 
 

1. Kryetar: Prof. asoc. Florian Miftari 

2. Mentor: Prof, asst. Malsor Gjonbalaj 

3. Anëtar: Prof. asoc. Musa Selimi 

 

Prezantimi dhe mbrojtja e punimit do të bëhet në lokalet e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe i 

Sportit  në Prishtinë. 

 

Menaxhmenti i FEFS. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Njoftim: Mbrojtja publike e punimit të diplomës Master, i kandidatit Shaban Sadiki 

 

 

Për të gjithë të interesuarit 

 

 

 

Me datë 30.10.2025 në ora 14:20 organizohet mbrojtja publike e punimit të diplomës Master 

me titull: VLERËSIMI SI PROCES NË ZHVILLIMIN MOTORIK TË NXËNËSVE., e kandidates Shaban 

Sadiki. 

 

Programi i studimeve: Edukim Fizik dhe Sport. 

 

 

Mbrojtja e punimit bëhet para komisionit: 
 

1. Kryetar: Prof.asst. Besim Halilaj 

2. Mentor: Prof, dr. Hasim Rushiti 

3. Anëtar: Prof. Asst. Ilir Gllareva 

Prezantimi dhe mbrojtja e punimit do të bëhet në lokalet e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe i 

Sportit  në Prishtinë. 

 

Menaxhmenti i FEFS. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Njoftim: Mbrojtja publike e punimit të diplomës Master, i kandidatit Xhevdet Ademi 

 

 

Për të gjithë të interesuarit 

 

 

 

Me datë 04.11.2025 në ora 11:00 organizohet mbrojtja publike e punimit të diplomës Master 

me titull: : ANALIZA E PËRHAPJES SË MBIPESHËS DHE OBEZITETIT NË LIDHJE ME FAKTORËT SOCIO-

DEMOGRAFIKË NË ZONAT URBANE DHE RURALE TË KOMUNËS SË VUSHTRRISË., e kandidates 

Xhevdet Ademi. 

 

Programi i studimeve: Edukim Fizik dhe Sport. 

 

 

Mbrojtja e punimit bëhet para komisionit: 
 

1. Kryetar: Prof. asst. Artan Kryeziu 

2. Mentor: Prof, asst. Besnik Morina 

3. Anëtar: Prof. asst. Ilir Gllareva 

 

Prezantimi dhe mbrojtja e punimit do të bëhet në lokalet e Fakultetit të Edukimit Fizik dhe i 

Sportit  në Prishtinë. 

 

Menaxhmenti i FEFS. 
 

 

 

 


